
Chers Parents,
Chers amis,

L ’école Saint Jean Bosco a effectué sa 5ème rentrée en septembre dernier avec un effectif 
toujours croissant : 114 élèves y ont été accueillis, ce qui est un magnifique signe 
d’Espérance. Nous ne pouvons que nous en réjouir, en restant conscients du sacrifice 

que nous vous demandons, à vous parents.

Notre croissance de ces dernières années n'aurait pu se faire sans l'implication de nos 
enseignantes, de nos bénévoles, mais aussi de nos donateurs.

Nous sommes contraints de gérer au plus juste notre budget pour ne pas alourdir celui 
des familles déjà fortement impacté par les conséquences de l'augmentation du coût de la vie.

Alors cette année, plus encore que les années précédentes, nous avons besoin de 
votre aide pour trouver des donateurs pour l'école de vos enfants. Il nous faut recouvrer pas 
moins de 50 000 € sur un budget global de 150 000 €.

Certes, le défi paraît grand, mais ô combien exaltant, si nous voulons que l'œuvre 
d'éducation et de formation délivrée à Saint Jean Bosco reste au service de Dieu. Chers 
parents, ne vous résignez pas, ne vous découragez surtout pas, car vous le savez : « sans 
vous, rien n'est possible... ». Au contraire gardez foi et espérance. Aidez-nous à faire grandir 
notre œuvre, en trouvant des donateurs.

Je compte sur vous, merci de votre soutien pour poursuivre notre développement 
(embauches d'enseignantes, extension des locaux, étude et recherche d'achat de locaux.....).

UNE FORMATION 
COMPLÈTE 

ET HUMAINE

DES ENFANTS 
ÉPANOUIS ET 

RESPONSABLES
UNE ÉCOLE UNIQUE 

DANS LA 
MÉTROPOLE 

L'Association Familiale pour la Formation et l'Éducation des Enfants (AFFEE) 
est en charge de la gestion de l'école et est habilitée à recevoir des dons et émettre 
des reçus fiscaux. Si vous êtes assujetti à l'impôt sur le revenu (IRPP) ou votre 
société à l'Impôt sur les Sociétés (IS) (don déductible à 66% dans la limite de 20% de 
votre revenu imposable et à 60% de l’IS).

 ÉCOLE SAINT JEAN BOSCO - MACH 5, AVENUE DES HAUTS GRIGNEUX, 76420 BIHOREL
CONTACT@ECOLESAINTJEANBOSCO.COM - WWW.ECOLESAINTJEANBOSCO.COM

&

Pour nous soutenir…
✓ Par carte bancaire sur notre site : www.ecolesaintjeanbosco.com
✓ Par chèque à l’ordre de l’AFFEE 

        36 route de Paris – 76240 Le Mesnil-Esnard
✓ Par virement vers le compte de l’AFFEE. 

        IBAN : FR76 1142 5009 0008 0493 5312 148 / BIC : 
CEPAFRPP142

✓ Si vous êtes assujetti à l´IFI, rendez-vous sur le site de la Fondation 
pour l’École (www.fondationpourlecole.org) et mentionnez l’école Saint 
Jean Bosco comme établissement que vous souhaitez soutenir. Don en ligne

INVESTIR
POUR L’AVENIR

ÉCOLE SAINT JEAN BOSCO

mailto:contact@ecolesaintjeanbosco.com
http://www.ecolesaintjeanbosco.com


Un savoir-faire pédagogique exigeant et dynamique 
s’appuyant sur des méthodes éprouvées : 

• méthode de lecture syllabique,
• dictée, rédaction, analyse, 
• calcul mental, 
• approche concrète des sciences, 
• enseignement chronologique de l'Histoire... 

Les enfants sont formés à la réflexion, la logique, la précision 
et l’observation. 

Notre école entend préserver une atmosphère familiale et de 
petits effectifs pour faciliter le suivi des élèves. 

L’établissement ouvre aux valeurs de l’art et de la beauté, à la 
découverte des textes de la littérature classique, du chant et 
du patrimoine.

L’école Saint Jean Bosco est une 
école indépendante hors contrat 

d’association avec l’État. Notre école 
propose à ses élèves une formation 

humaine complète, prenant en 
compte tous les aspects de leur 
personne (physique, intellectuel, 

psychologique et spirituel). 

Elle souhaite que les enfants 
d’aujourd’hui soient demain des 

adultes conscients, responsables, 
heureux et épanouis dans leur 

famille et dans la société. 

L'école se place sous le patronage 
de Saint Jean Bosco, dont la 

pédagogie est basée sur la raison, 
la foi et l'affection.

NOTRE PROJET PÉDAGOGIQUE

TRAVAUX DE SÉCURISATION

L'année 2024 a vu de nombreux aménagements autour de notre école. 
Il est urgent de sécuriser les abords pour permettre à nos enfants 
de circuler en sécurité.

Le coût des travaux s’élèvent à 39 000 euros. C’est une dépense 
importante mais nécessaire. C’est la raison pour laquelle nous 
sollicitons tout donateur désireux de participer à cette œuvre.

Un don, même modeste, nous est précieux : il nous aide à 
poursuivre cette mission d’éducation que nous nous sommes donnée.

BUDGET & FONCTIONNEMENT

Grâce à votre soutien, offrez la perspective d’un renouveau éducatif !

0

50

100

20
20

 / 
20

21

20
21

 / 
20

22

20
22

 / 
20

23

20
23

 / 
20

24

20
24

 / 
20

25

20
25

 / 
20

26

73
5853

41

21
13

Recettes 
2023/2024    

161 k€

Subvention Fondation
14 %

Refacturation fournitures
1 %

Mécénat
10 %

Report exercice précedent
7 %

Ventes
4 %

Dons
20 %

Scolarité + Inscriptions
43 %

Scolarité + Inscriptions Dons
Ventes Report exercice précedent
Mécénat Refacturation fournitures
Subvention Fondation

Dépenses 
2023/2024    

153 k€

Assurance
1 %

Loyer et charges
16 %

Fonctionnement et fournitures
4 %

Comptabilité / Gestion des salaires
1 %

Travaux / Mobilier
23 %

Notaire / Dépôt de garantie
3 %

Salaires & Indémnités
52 %

Salaires & Indémnités Notaire / Dépôt de garantie
Travaux / Mobilier Comptabilité / Gestion des salaires
Fonctionnement et fournitures Loyer et charges
Assurance

Cumul des nouveaux arrivants à  
l’École Saint Jean Bosco

2 400 € 1 mois de salaire d’une institutrice

1 900 € 1 an d’électricité

1 700 € 1 mois de loyer des locaux de l’école

1 500 € 1 an de gestion des payes

1 200 € 1 an de comptabilité de l’école

1 100 € 1 an de fournitures

1 000 € 1 an d’abonnement au logiciel gestion

800 € frais  nouveaux manuels scolaires

700 € 1 an d’assurance des locaux

500 € 1 an d’abonnement internet

400 € 1 an de système sécurité incendie

QUELQUES CHIFFRES

«  Sans confiance ni amour, il ne peut y avoir de 
bonne éducation » 

Saint Jean Bosco


